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ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes

Efectivo
Bancos/Tesoreria
Bancos/Dependencias y Otros
Inversiones Temporales (Hasta 3 Meses)
Fondos con Afectacién Especifica
Depositos de Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracién
Otros Efectivos y Equivaientes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Inversiones Financieras de Corto Plazo
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo
Ingresos per Recuperar a Corio Plazo
D por de la Te ia a Corto Plazo
Préstamos Otorgados a Corto Plazo
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

icipos a P por A
a Corto Plazo
Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes inmuebles y Muebles
a Corto Plazo

Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes Intangibles a Corto Plazo
Anticipo a Contratistas por Obras Publicas a Corto Plazo
Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo

Inventarios
Inventario de Mercancias para Venta
Inventario de Mercancias Terminadas
Inventario de Mercancias en Proceso de Elaboracién
Inventario de Materias Primas, Materiales y Suministres para Produccion
Bienes en Transito

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Estimaciones para Cuentas Incobrables por Derechos a Recibir Efectivo
o Equivalentes
Estimacién por Deterioro de Inventarios

Otros Activos Circulantes
Valores en Garantia
Bienes en Garantia (excluye depdsitos de fondos)
Bienes Derivados de Embargos, Decomisas, Aseguramientos y Dacién
en Pago
Adguisicion con Fondos de Terceros

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
D a Recibir Efectivo o Equi a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infi y Constr en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
o L= foro y A R
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

de Bienes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

/\

de Bienes y Prestacién de Servicios

153,800,826.32

113,457,517.58
12,960,029.75
27,383,278.99

33,683,606.97

29,492,089.69
4,191,537.28

11,075,548.66

11,075,548.66

0.00

0.00

0.00

198,669,981.95

15,146.00
22,076,544.38
494,001,783.74
B877,762,806.61
74,134,976.30

242,532,157.65

1,710,523,414.68

1.909,083,396.63

111,585,085.08
151,830.00

58,425,549.14

12,748,859.03
40,258,746.91

11,926,844.76

11,693,785.76
233,058.00

0.00

0.00

0.00

123,511,920.84

655.726.63
22,076,544.38
494,001,783.74
878,390,147.86
74,134,976.30

243,265,813.90

1,712,624,992.81

1,836,036,922.65

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo
Proveedores por Pagar a Cortc Plazo
Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo
Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo
Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica por Pagar

a Corto Plazo

Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corte Plazo
Devoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto Plazo
Oftras Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo
Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo

Documentos con Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto

Plazo
Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica
Porcién a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Ing Cobrados por A a Corto Plazo
Int Ci por a Corto Plazo
Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién
a Corto Plazo

Fondos en Garantia a Corto Plazo

Fondos en Administracién a Corto Plazo

Fondos Contingentes a Corto Plazo

Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

a Corte Plazo

Otros Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracién

a Corto Plazo

Valores y Bienes en Garantia a Cortc Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Provision para Demandas y Juicios a Corto Plazo
Provisién para Centingencias a Coerto Plazo
Otras Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo
Ingresos por Clasificar
Recaudacion por Participar
Otros Pasives Circulantes

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Large Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion
alLargo Plazo
Provisiones a Largo Plaze

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

Hacienda Piblica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Pablica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Aherro/Desahorrao)

Resuitados de Ejercicios A es
Revalios
Reservas
Rectificaci de de Ejercicios Anteriores
Exceso o iaen laA I de la Haciend:
Publica/Patrimonio
por Posicion

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pa y Hacienda Publ

18,875,883.29 54,240,488.38

4,404,894.04 11,182,714.22

6,339,868.08 18,756,608.25

419,491.53 566,677.18

7.378,238.36 23,463,264.32

333,391.27 271,224.41

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

3,110,181.84 153,228.63
55,232.32

3,054,949.52 153,228.63

21,986,065.13 54,393,717.01

265,162,866.40 213,183,675.99

265,162,866.40  213,183,675.99

287,148,931.53 267,677,393.00

43,767,924.14 43,767,924.14

43,767.924.14 43,767,924.14

1,678,166,540.98 1,524,691,605.51
133,878,108.89 99,035,686.08
1,252,968,480.56 1,234,335,968.92
191,319,950.51  191,319,950.51

0.00 0.00

—.. 1,621,934,465.10 1,568,459,629.65

1.509.0 ".%Sf.sa 1,836,036,922.65
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feral de Administracién y hqanzas.

Subdirector de Administracjon y Finanzas.
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